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اخبار

اقتصادی-سیاسی

سرپرست سازمان صمت استان خبر داد:

 صادرات ۴۶۲ میلیون دلار
 کالا طی ۴ ماه

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
استان گفت: طی 4 ماه امســال 9۸9 هزار تن کالا 
به ارزش 4۶۲ میلیــون دلار از گمرکات اســتان به 
کشورهای هدف صادر شده است. به گزارش ایسنا، 
خزاعی اظهار کرد: این رقم در مقایســه با سال قبل 
از نظــر وزنــی ۲۶ درصــد و از نظــر ارزش دلاری ۸ 
درصد افزایش داشته است. وی افزود: اقلام عمده 
کالاهای صادراتی اســتان شــامل میلگرد، پســته، 
زعفران، ســیب زمینی، ســیب تازه، کــف پوش ها، 
پلی اســتیرن، نئوپــان، ســیمان ســفید، فروکروم، 
مخمرهــای فعــال، کیســه پلــی اتیلــن، کولرهای 
آبی خانگــی، ورق آهن یــا فولاد اســت. وی تصریح 
کرد: مهم ترین کشــورهای هدف صادراتی استان 
کشورهای افغانســتان، ازبکســتان، ترکمنستان، 
عراق، قرقیزســتان، قزاقســتان، پاکســتان، چین، 
امارات متحده عربی و اسپانیاست. خزاعی افزود: 
واردات استان نیز در 4 ماه ســال 1400 به میزان 
تقریبا 71 هزار تن و بـــه ارزش حدود 17۵ میلیون 
دلار بوده که نســبت به ســال قبل صددرصد از نظر 
وزنــی و 7۶ درصــد از لحاظ ارزش افزایش داشــته 
اســت. وی افزود: اقلام عمده وارداتی اســتان طی 
این دوره نیز شامل پنبه، گوشی تلفن همراه، اسانس 
کولا، فراورده های صنایع غذایی، ماشین های نورد 
گرم و سرد، لاستیک، کلرور پتاسیم و... بوده است، 
کشورهای امارات متحده عربی، ازبکستان، چین، 
ترکیه، هند، عمان، آلمان، پاکســتان، افغانستان، 
کره جنوبی و ترکمنستان نیز مهم ترین کشورهای 
شریک وارداتی استان هســتند. وی گفت: با توجه 
به مقایســه ارقام صادرات، واردات و تراز بازرگانی 
خارجی گمرکات استان طی 4 ماه اول سال 1400 
با سال گذشته، مشخص شــد تراز بازرگانی استان 

مثبت و معادل ۲۸7 میلیون دلار است.

معاون مجمع مشورتی اصلاح طلبان استان:

دولت باید حامی آزادی های 
سیاسی و رسانه ها باشد

معــاون سیاســی مجمــع مشــورتی اصلاح طلبــان 
استان گفت: به عنوان فعال سیاسی از دولت انتظار 
داریم احــزاب را در مضیقه قرار ندهــد و اجازه ندهد 
دستگاه های امنیتی به آنان فشــار آورند. دولت باید 
حامی آزادی های سیاســی و رســانه ها باشد. حمید 
صابریان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: اولویت های 
دولت سیزدهم نباید توسط عده ای افراد خاص تعیین 
شود، بلکه مردم و نیازهایشان باید تعیین کننده این 
اولویت ها باشــند، در حوزه اقتصادی، کشور و مردم 
گرفتار مشکلات بسیاری هستند که دولت جدید باید 
نسبت به حل این مشکلات اهتمام بورزد. وی با تاکید 
بر این که حل مشکلات معیشتی با شعار ممکن نیست 
و بــرای آن باید برنامه هــای عملیاتی داشــت، اظهار 
کرد: دادن وعده های غیــر قابل عملیاتی به مردم، به 
آنان آســیب خواهد زد و تبعات خوبی هم برای دولت 
ندارد. وی مهم ترین مســئله کنونی اقتصاد کشور را 
فساد سازمان یافته موجود در اقتصاد کشور بیان کرد 
و افزود: آقای رئیسی باید از دخالت افراد غیرمرتبط با 
اقتصاد در این حوزه جلوگیری کند، افراد و نهادهایی 
که بودجه کشــور را مانند چاه ویل می بلعند و چیزی 
برای حل مشــکلات مردم باقــی نمی گذارند، دولت 
باید این گلوگاه ها را ببندد، آقای رئیســی سال ها در 
دستگاه قضا مســئولیت داشته اســت و گلوگاه های 
فساد را کاملا می شناسد و برای مبارزه واقعی با فساد، 
حتما باید این گلوگاه هــا را ببندد، اگــر دولت بتواند 

چنین کند، گامی بسیار مثبت برداشته است.

از میان خبرها

گوناگون

اداره کل بازرسی اعلام کرد:

جلوگیری از تضییع ۲۲میلیارد 
 حقوق بیت المال 

دریکی از بانک های استان
اداره کل بازرسی استان اعلام کرد: با پیگیری های 
این مجموعــه از تضییع ۲۲1 میلیــارد ریالی حقوق 
یکی از بانک های اســتان جلوگیری به عمل آمد. به 
گزارش ایرنا، در بازرسی با موضوع بررسی عملکرد 
مدیریت شعب یکی از بانک های استان در خصوص 
نحوه تعیین تکلیف اموال و دارایی های تملک شــده 
قهری مشــخص شــد یکی از شــرکت ها که تعدادی 
از املاک این بانــک را خریداری کــرده، در پرداخت 
به موقع اقســاط به مبلغ بیش از 703 میلیارد ریال 
بــه تعهد خــود عمــل نکــرده و چک هــای واگــذاری 
آن شــرکت برگشــت خورده، ولــی مدیریت شــعب 
بانک مذکور در استان طبق شروط مبایعه نامه های 
مربوط با هدف فســخ ایــن مبایعه نامه هــا، مطالبه و 
کسر خسارت های وارد شــده از محل پرداخت های 
اولیه خریدار و برگشــت این املاک به بانک اقدامی 
انجــام نــداده و زمینه بــرای بلوکه شــدن ســرمایه و 
تضییع حقوق بانک فراهم شــده اســت. در نهایت با 
پیگیری های به عمل آمده از ناحیه بازرسی کل استان 
و در نتیجه اقدامات صورت گرفته از طرف بانک، یکی 
از املاک به بانک مسترد شد و از تضییع حقوق بانک 
و بیت المال به مبلغ حداقل ۲۲1 میلیارد ریال )که 
با توجه به افزایش قیمت املاک ارزش فعلی بیشــتر 
اســت( جلوگیری به عمل آمد و در نتیجه اثربخشــی 
حاصل شــده اســت. در خصوص ســایر امــلاک نیز 
حسب توافق بین فروشنده و خریدار چک های جدید 

دریافت و مبالغی از آن نیز وصول شد.

با اشاره به تخصیص 2400 تن شکر مطرح شد

وعده صمت برای تعادل بازار شکر
معــاون امــور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان 
صمت اســتان با اشــاره به تخصیــص ۲7 هزار تن 
شکر برای بخش صنف  و صنعت و ۲400 تن شکر 
برای ســهمیه خانوار در خراســان رضوی گفت: با 
تخصیص این سهمیه ها به استان شرایط متعادلی 
در قیمت شــکر به وجود خواهد آمد. غفوری مقدم 
در گفت وگو با ایســنا در خصوص وضعیت تامین و 
توزیع کالاهای اساســی از جمله شکر در خراسان 
رضوی اظهــار کرد: قیمت شــکر در انبــار غله 11 
هزار و ۵00 تومان اســت که اگر بــه صورت فله ای 
توزیــع شــود، قیمت تمــام شــده آن بــرای مصرف 
کننده 1۲ هــزار و ۵00 تومان خواهــد بود اما اگر 
این شــکر به شکل بســته بندی شــده عرضه شود، 
هزینه بسته بندی نیز به آن اضافه خواهد شد. وی 
تصریح کرد: طی ۲ هفته گذشــته مقدار زیادی از 
شــکر به واحدهای صنعتی تخصیص داده شد که 
سهم خراسان رضوی از این شــکر حدود ۲7 هزار 
تن بود که این شــکر از طریق سیســتم تنظیم بازار 
شــرکت بازرگانــی دولتی بــه واحدهــای صنعتی 
تعلق می گیــرد. وی دربــاره وضعیت تامین ســایر 
کالاهای اساســی تنظیم بازار در استان نیز گفت: 
وضعیت تامیــن مرغ در اســتان در حالت طبیعی و 
عادی قرار دارد، حتی گاه مــرغ زیر قیمت مصوب 
عرضه می شــود، میزان جوجه ریزی در استان نیز 
مطلــوب بــوده، بنابرایــن در زمینه تامیــن مرغ در 
خراســان رضوی مشــکلی وجود ندارد. روغن هم 
در شــبکه های خرده فروشــی بازار به وفور عرضه 
می شــود و خوشــبختانه در حوزه تامیــن روغن در 

استان مشکلی نیست.

معاون جهاد کشاورزی استان خبر داد:

پیش بینی کاهش ۲۰ درصدی 
تولید پسته

ایسنا-ســاربان معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی 
سازمان جهاد کشاورزی خراســان رضوی با اشاره 
به وقوع خشکسالی در امسال اظهار کرد: پیش بینی 
می شود امســال به دلیل خشکســالی، تولید پسته 
در اســتان ۲0 درصد کاهش یابد، شهرستان های 
قطب تولید پسته در استان به ترتیب شهرستان های 

مه ولات، بردسکن و خوشاب است. 

معاون استاندار خبر داد: 

 اختصاص۱۴میلیارد 
برای تکمیل مسکن مهراستان 

میرجعفریان: 19۶0 واحد مسکن مهر استان دارای متقاضی است 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: 
ســازمان ملی زمین و مســکن 140 میلیارد ریال 
به تکمیل واحدهای باقی مانده مشــکل دار طرح 
مســکن مهر اســتان اختصاص داده است که 7۵ 
میلیارد ریال در مرحله نخست به پروژه های مسکن 
مهر مشــکل دار دارای متقاضی تزریق می شــود. 
به گزارش ایرنا، میرجعفریان در نشســت شورای 
مسکن استان افزود: هزار و 9۶0 واحد باقی مانده 
طرح مســکن مهر اســتان دارای متقاضی است و 
مبلغ باقی مانده کمک های سازمان زمین و مسکن 
نیز به تدریــج به اســتان تخصیــص می یابــد. وی 
تصریح کرد: براین اساس قیمت مصوب هر واحد 
مســکن مهر نیز توســط اداره کل راه و شهرسازی 
بررسی و تصویب شــده است تا بتوان جذب کمک 
های مالی سازمان زمین و مسکن برای اتمام این 
پروژه را کامل کرد. معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری گفــت: یکــی از راهبردهــای دولــت 
ســیزدهم که رئیــس جمهــوری در نخســتین روز 
کاری خود اعلام کرده، ســاخت مســکن است که 
به درستی هدف گذاری شــده تا یکی از مهم ترین 
دغدغــه هــای مــردم برطــرف و همه بخــش های 
اقتصادی از رونق مسکن سازی منتفع شود.  وی 
افزود: با فعال شــدن بخش مســکن بــه طور قطع 
موضوع اشــتغال و ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف تولید وابسته به صنعت ســاختمان رونق 
می گیرد و بــه یکی از مولفه هــای اصلی در تحقق 
شعار امسال یعنی »حمایت از تولید و مانع زدایی 
از آن« پاسخ داده می شود. وی افزود: در این زمینه 
تکمیل پروژه مســکن مهر و همچنیــن طرح اقدام 
ملی تولید و عرضه مســکن در خراسان رضوی در 
اولویت مدیــران قرار گرفته اســت تا بــا یک جهاد 
مســکن ســازی دیگر واحدی از این طرح ها باقی 
نماند. معاون استاندار گفت: مساعدت های مالی 
سازمان ملی زمین و مسکن برای اتمام باقی مانده 
طرح مسکن مهر باید غنیمت شمرده شود و از همه 
ظرفیت دستگاه های اجرایی و همراهی شهرداران 
و شوراهای شــهر برای جذب کامل این مساعدت 
ها بهره گرفته شود. میرجعفریان از متولیان اداره 
کل راه و شهرسازی استان خواست ظرف ۲ هفته 

آینــده درباره تعییــن تکلیف اراضی بــرای اجرای 
طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای زیر 100 هزار 
نفر جمعیت که متولی آن بنیاد مسکن است اقدام 
کنند.مدیر کل راه و شهرســازی استان نیز در این 
نشســت گفت: این اداره کل برای همه شهرهایی 
که متقاضی موثر در طرح اقدام ملی مسکن داشته 
و واریز وجــه انجام داده اند زمین مــد نظر را تامین 
کرده است و صرفا تعداد اندکی از شهرهای استان 
مشــکل تامین زمین دارند که به دنبــال تامین آن 
از طریق خرید زمین یــا تهاتر یا افزایــش محدوده 
هستیم. نژادصفوی افزود: برنامه طرح اقدام ملی 
تولید و عرضه مسکن در استان ساخت 4۸ هزار و 
۸19 واحد مسکونی است که تاکنون 107 هزار 
و 91 متقاضی برای آن ها ثبت نام کرده اند و از این 
تعداد تاکنــون ثبت نام 17 هــزار و 733 نفر تایید 
نهایی شده است. وی تصریح کرد: برای پنج هزار 
و 344 نفر حساب بانکی افتتاح شده و مبالغی نیز 
واریز کرده انــد و ۲۵ هــزار و ۶3۶ مترمربع زمین 
برای ســاخت واحدهای مسکونی آنان اختصاص 
یافته و در مجموع تاکنون 77۸ پروژه برای ساخت 
19 هزار و 970 واحد مســکونی تعریف شــده که 
به  ۸۲/3۲ درصد از متقاضیان زمین اختصاص 
یافته است. مدیر کل راه و شهرسازی  استان گفت: 
برنامه ســاخت طرح اقدام ملی مســکن در مشهد 
شــامل 14 هزار و ۸۶7 واحد، در شهرهای بالای 
100 هــزار نفر خراســان رضوی شــامل 9 هزار و 
477 واحد، در شهرهای زیر 100 هزار نفر استان 
شــامل ۶ هزار و ۶90 واحد و در شــهرهای جدید 
اســتان شــامل 17 هزار و 7۸۵ واحد است که به 
دلیل نبود زمین در مشهد، سهمیه این کلان شهر 

به شهرهای جدید اختصاص می یابد.

مســعود حمیــدی- بــر اســاس  
قیمــت  »شــاخص  داده هــای 
مصرف کننــده در مردادماه« مرکز 
آمار کشــور، نرخ تورم خوراکی ها و 
آشــامیدنی ها در اســتان خراسان 
رضــوی در یک ســال منتهــی بــه 
مرداد امســال ۶1.۵ درصــد بود و 
به بیانی دیگر در یک ســال گذشته 
مواد غذایــی در اســتان ۶1 درصد 
گــران تــر شــده اســت. به گــزارش 
»خراســان رضــوی«، مرکــز آمــار، 
متوسط کشوری نرخ تورم 1۲ ماهه 
منتهی به مردادماه را 4۵.۵ درصد 
برآورد کرده و این نرخ برای اســتان 
خراســان رضــوی 4۶.3 درصــد 
برآورد شده است. متوسط این نرخ 
برای خانوارهای روســتایی استان 
۵۲ درصد برآورد شــده که نســبت 
به متوسط کشــوری 4 درصد بالاتر 
اســت. این نــرخ بــرای خانوارهای 
شــهری وضعیت بهتــری داشــته و 
برای اســتان 44.۸ درصــد برآورد 
شده که با متوسط کشــوری تقریباً 
همسان است. بنابراین خانوارهای 
روستایی اســتان در طول یک سال 
گذشته افزایش قیمت محصولات را 
بیشتر از خانوارهای شهری استان 
لمس کرده اند و نســبت به متوسط 
کشــوری وضعیت نامطلوب تری در 
وضعیت قیمت ها داشته اند.در این 
گزارش همچنین بالاترین نرخ تورم 
ســالانه اســتان مرتبط به گروه کالا 
و خدمــات مصرفــی لوازم خانگی، 
مبلمان و نگهــداری معمولی آن ها 
بــا ۶4.۸ درصد بــوده و پایین ترین 
نرخ تورم مربوط به حوزه ارتباطات 
بــوده اســت. قابل تأمــل آن که نرخ 
تــورم دخانیــات در طول یک ســال 
گذشــته پایین تــر از خوراکی هــا و 
آشــامیدنی ها، پوشــاک و کفــش 

خانوارهای استان خراسان رضوی 
بــوده اســت. نــرخ تــورم ماهانــه 
اقلام خوراکــی و آشــامیدنی ها در 
اســتان در مرداد برای خانوارهای 
روستایی معادل ۵.4 درصد و برای 
خانوارهــای شــهری معــادل 3.4 
درصد برآورد شــده اســت کــه این 
شاخص برای خانوارهای روستایی 
اســتان بالاتر از متوســط کشــوری 
بــوده و بــرای خانوارهــای شــهری 
پایین تر از متوســط کشــوری بوده. 
بنابراین بر اســاس داده های مرکز 
آمــار کشــور، قیمــت محصــولات 
غذایی و سفره مردم در روستاهای 
استان در مردادماه نسبت به تیرماه 
۵.4 درصــد گران تر شــده اســت. 
همچنین نرخ تــورم نقطه  بــه  نقطه 
اســتان یعنی مرداد امســال نسبت 
بــه مــرداد ســال گذشــته در گــروه 
خوراکی هــا و آشــامیدنی ها بیــش 
از ۵7 درصــد بــوده، یعنــی ســفره 
مــردم در مرداد ســال گذشــته ۵7 
درصــد ارزان تــر از مــرداد امســال 
بوده است.  بالاترین افزایش قیمت 
طبق برآوردهای مرکز آمار در حوزه 
پوشــاک و کفش با نرخ تورم ۵9.4 
درصد و پایین تریــن افزایش قیمت 
مربوط بــه حــوزه ارتباطات بــا نرخ 
تــورم ۶.۸ درصــد بــوده اســت. بر 
اســاس گزارش مرکــز آمار کشــور 
خانوارهای روستایی استان به ویژه 
در حوزه هــای اقــلام مصرفــی کــه 
مربوط به سفره آن ها بوده نسبت به 
خانوارهای شهری گرانی بیشتری 
را در یــک ســال گذشــته تجربــه 
کرده اند. نرخ تورم سالانه گروه های 
خوراکــی و آشــامیدنی ، پوشــاک و 
کفــش و لوازم خانگی در خراســان 
رضوی در یک سال گذشته بیش از 

۶0 درصد گران تر شده است.

 بررسی داده های شاخص قیمت مصرف کننده
 در مرکز آمار کشور نشان داد

سفره مردم،61 درصد 
گران تر از پارسال

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای مدعی شد : 

 بازگشت میزان صادرات ایران به آسیای مرکزی
 به مقدار قبل از محدودیت های کرونا 

 مدیــر کل دفتــر ترانزیــت و حمــل و نقــل 
بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: با وجود مشکلات فراوان در 
بخش تبادلات تجاری در مرز ترکمنستان، 
بررســی آمار پنج ماه نخســت امسال نشان 
می دهد صــادرات ایــران از طریــق ناوگان 
جاده ای به آسیای مرکزی به میزان قبل از 
اعمال محدودیت های کرونا رسیده است.
هدایتی  پس از بازدیــد از پایانه های مرزی 
ســرخس، لطف آباد و باجگیــران   در گفت 
و گو با  ایرنــا افزود: هــم اکنون صــادرات و 
ترانزیــت کالا بــه واســطه محدودیــت های 
مرزی کشور ترکمنســتان، به روش تحویل 

تریلر در مرز این کشور صورت می گیرد ولی 
خوشــبختانه علاوه بــر رونق تــردد ناوگان 
صادراتی طی امسال، ترانزیت کالا از بنادر 
جنوبــی کشــور بــه آســیای مرکزی نیــز در 
مقایســه با ســال 9۸، 30 درصــد افزایش 
داشــته اســت.وی گفت: به دلیــل اهمیت 
تردد تجاری بیــن ایران و آســیای مرکزی، 
حل مشــکلات تردد نــاوگان حامــل کالای 
صادراتــی و ترانزیتی به آســیای مرکزی در 
مرز ترکمنســتان در حال پیگیــری و رایزنی 
است و  در این باره نشستی ویدئو کنفرانسی 
با مســئولان حمل و نقل کشور ترکمنستان 

در هفته جاری برگزار خواهد شد.

مدیر امور آبفای طرقبه شاندیز تشریح کرد 

معضل کمبود و کاهش فشار آب شرب 

مدیر امور آبفای طرقبه شاندیز با اشاره به ورود 
جمعیتی شناور  تا 100 هزارنفر به شاندیز در 
روزهای پنج شــنبه و جمعه و توسعه باغ ویلاها 
که به کمبود آب شــرب در شــهر شــاندیز دامن 
زده اســت، گفت :شــاندیز با کمبــود و کاهش 
فشــار آب شــرب مواجــه اســت و ایــن مشــکل 
برای ســاکنان طبقات ســه و چهــار واحدهای 
مســکونی نمــود بیشــتری دارد.وی در همین 
باره به مشکل کمبود مخزن ذخیره آب در شهر 
شاندیز اشاره و اظهارکرد: شهرشاندیز با کمبود 
و فشار آب شرب مواجه است به ویژه این مشکل 
برای ســاکنان طبقات ســه و چهــار واحدهای 
مســکونی نمود بیشــتری دارد.به گفته »علی 
اصغر پاکروان« ورود تا 100 هزار نفر جمعیت 

شناور به شاندیز در روزهای پنج شنبه و جمعه و 
توسعه باغ ویلاها هم به کمبود آب شرب درشهر 
شاندیز دامن زده اســت.وی از همکاری آبفای 
مشهد در تامین آب شــاندیز به میزان 10لیتر 
بر ثانیه  خبر داد و افــزود: پروژه جابه جایی چاه 
شــماره چهار و حفر یک حلقه چاه جدید هم در 
دســت اقدام اســت .رئیس اداره آبفای شاندیز 
هم اعلام کرد: این اداره علاوه بر شاندیز با 13 
هزار مشترک ، آب رسانی به حدود هشت هزار 
مشترک روستایی را برعهده دارد.فرید قربانی 
با بیان این که به ازای هر مشترک باید یک متر 
مکعب مخزن ذخیره آب ایجاد شود، افزود: تنها 
 شهر شاندیز با ۸ هزار مترمکعب مخزن ذخیره 

 نیاز به ۵هزارمترمکعب مخزن جدید دارد.


